
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ζώνη εκγύμνασης κυνηγετικών σκύλων με απαγό-
ρευση θήρας στην περιοχή «Πατέλλα» Ν. Λέρου.

2 Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού προσωπικού 
και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις 
Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολι-
τικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2023.

3 Τροποποίηση  - συμπλήρωση της υπ’  αρ. 21660/
21.03.2023 (Β’ 2089) απόφασης, περί καθορισμού 
ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας, υπηρετούντων υπαλλήλων 
και αιρετών στο Δήμο Δελφών Νομού Φωκίδας, 
για το έτος 2023.

4 Αύξηση του ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του 
Δήμου Αγίου Βασιλείου.

5 2η Τροποποιητική της υπ’  αρ. 3828/2023 Πράξης 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Δήμου Ξάνθης με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες: {α. Για τις δεσμευμένες προς πλήρωση 
με διορισμό ή πρόσληψη θέσεις κλάδων και ειδι-
κοτήτων οι οποίες δεν αντιστοιχίστηκαν με την 
υπ’ αρ. 3828/17.02.2023 Κανονιστική Πράξη του Δη-
μάρχου Ξάνθης που εκδόθηκε σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών: Δημοσί-
ευση του π.δ.  85/2022 «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς Δημοσίου (Προσοντολόγιο-
Κλαδολόγίο)» (Α’ 232) και β. μετά την ολοκλήρωση 
εκκρεμών διαδικασιών μετάταξης και απόσπασης}.

6 Εκχώρηση της αρμοδιότητας της Προϊσταμένης 
Οικονομικών Υπηρεσιών για τις δαπάνες που 
απορρέουν από την εκτέλεση συμβάσεων, τις 
οποίες έχει αποφασίσει και συνάψει η Προϊσταμέ-
νη της Γενικής Διεύθυνσης ΠΥΣΥ Κεντρικής Μα-
κεδονίας στην Προϊσταμένη της Τοπικής Διεύθυν-
σης Α’ Θεσσαλονίκης.

7 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 19/2023 απόφασης 
του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας  - Αλληλεγγύης 
Δήμου Αλμωπίας περί αντιστοίχιση των υφιστά-
μενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικών Υπηρεσιών, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232 και Β’/) νέους κλάδους και ει-
δικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ.292744 (1)

Ζώνη εκγύμνασης κυνηγετικών σκύλων με απαγό-
ρευση θήρας στην περιοχή «Πατέλλα» Ν. Λέρου. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΔΑΣΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 258 παρ. 5 του ν.δ. 86/1969 «περί δασικού 

κώδικα» (A’ 7), όπως προστέθηκε με το άρθρο 7 παρ. 3 
του ν. 177/1975 «περί αντικαταστάσεως και συμπληρώ-
σεως διατάξεων τινών του ν.δ. 86/1969 «περί Δασικού 
Κώδικος» (A’ 205).

2. Την υπ’ αρ. 414985/1985 κοινή υπουργική από-
φαση «Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτηνοπα-
νίδας» (Β’  757), όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 366599/16.12.1996 (Β’ 1188), 294283/23.12.1997 
(Β’ 68/1998), 87578/703/6.3.2007 (Β’ 581) κοινές αποφά-
σεις των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας.

3. Την υπ’ αρ. 37338/1807/2010 κοινή υπουργική από-
φαση «Καθορισμός μέτρων και διαδικασιών για τη δια-
τήρηση της άγριας ορνιθοπανίδας και των οικοτόπων/
ενδιαιτημάτων της, σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της 
οδηγίας 79/409/ΕΟΚ όπως κωδικοποιήθηκε με την οδη-
γία 2009/147/ΕΚ» (Β’ 1495) όπως αυτή τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία  Η.Π. 8353/276/
Ε103/23.2.2012 (Β’ 415) κοινή υπουργική απόφαση.

4. Το άρθρο 255 παρ. 10 του ν.δ. 86/1969 περί Δασικού 
Κώδικος.

5. Το άρθρο 205 του ν. 5037/2023 (Α’ 78).
6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-

τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3943

40755

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.19 21:31:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40756 Τεύχος B’ 3943/19.06.2023

για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

7. Το π.δ. 29/2022 «Tροποποίηση του π.δ. 132/2017 
“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.) (Α’ 160)”» (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17.06.2022 
«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 
προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25.8.2022 απόφαση εξουσιοδότηση υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού Περιβάλλοντος…….»

11. Το υπ’ αρ. 30/11.05.2022 έγγραφο του Κυνηγετικού 
Συλλόγου Λέρου με αίτημα την δημιουργία Ζ.Ε.Σ. στην 
περιοχή «Πατέλλα» νήσου Λέρου.

12. Το γεγονός ότι η διατήρηση των θηραματικών 
πληθυσμών σε υψηλά επίπεδα εξυπηρετεί κατά τον κα-
λύτερο δυνατό τρόπο τον σκοπό ίδρυσης του χώρου 
εκγύμνασης κυνηγετικών σκύλων.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται καμία δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ζώνη εκγύμνασης κυνηγετικών σκύλων 
(Ζ.Ε.Σ.), στην περιοχή «Πατέλλα» Νήσου Λέρου εμβαδού 
846.054 τ.μ., που περιγράφεται ως εξής:

Ξεκινά από το εκκλησάκι του Αγίου Ευσταθίου πλησίον 
του δρόμου Γέρακα-Μονή. Ακολουθεί το δρόμο αυτό 
μέχρι το σημείο που συναντά τον δρόμο από μπετόν 
για Βρυσούλια. Με κατεύθυνση νότια στρίβουμε δεξιά 
και ακολουθούμε το δρόμο αυτό μέχρι το σημείο που 
συναντά την κοίτη του ρέματος Βρυσούλι που κατεβαί-
νει από την κορυφή του λόφου Βρυσούλια. Ακολουθεί 
την κοίτη του ρέματος αυτού με κατεύθυνση ανατολική 
έως το σημείο που συναντά τον δρόμο Κόκκινα-Γέρακας. 
Στρίβουμε δεξιά με κατεύθυνση δυτική και ακολουθούμε 
το δρόμο αυτό έως το εκκλησάκι του Αγίου Ευσταθίου 
όπου και η αφετηρία.

Στη ζώνη εκγύμνασης επιτρέπεται καθ’ όλο το έτος 
μισή ώρα πριν τη δύση του ήλιου και μισή ώρα μετά την 
ανατολή του ήλιου, η εκγύμναση κυνηγετικών σκύλων 
που συνοδεύονται από κυνηγούς ή κυναγωγούς χωρίς 
να φέρουν κυνηγετικό όπλο. Κατά την εκγύμναση των 
κυνηγετικών σκύλων θα πρέπει να λαμβάνεται μέριμνα 
για την αποφυγή πρόκλησης ζημιών σε καλλιέργειες, 

ποιμνιοστάσια κ.λπ. Σε περίπτωση πρόκλησης ζημιών, 
έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του αστικού και ποινικού 
κώδικα.

Ο Κυνηγετικός Σύλλογος Λέρου παρακαλείται για την 
ευρεία γνωστοποίηση της παρούσας στα μέλη του ως 
και για την τοποθέτηση πινακίδων γύρω από τη ζώνη.

Η Διεύθυνση Δασών Δωδεκανήσου παρακαλείται για 
την έκδοση της σχετικής Δασικής Απαγορευτικής Διά-
ταξης θήρας.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Με την παρούσα, καταργούνται οι υπ’  αρ. 3253/
23-6-2004, 2243/1999 και 4639/22-9-2000 αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 8 Ιουνίου 2023

Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Αιγαίου

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   

I

 Αριθμ. 85423 (2)

Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού προσωπικού 
και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις 
Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπο-
λιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δα-
πανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός Επι-
κράτειας και άλλες διατάξεις» (A’ 35).

3. Το άρθρο 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 «Προστασία της 
εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη αντιμετώπι-
ση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας” 
(Α’ 94)».

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40757Τεύχος B’ 3943/19.06.2023

7. Το άρθρο 8 παρ. Α περ. ββ του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-  
Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα των άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 347579(5736)/31.05.2023 διαβιβαστικό 
αίτημα της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Δια-
χείρισης Ποιότητας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
αναφορικά με την συμπλήρωση - τροποποίηση από-
φασης έγκρισης του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών, 
ειδικού προσωπικού και των υπηρετούντων σε αυτήν 
υπαλλήλων της για το έτος 2023, σχετικά με τις αιτιολο-
γημένες ανάγκες μετακίνησης λόγω τοποθέτησης δύο 
(2) υπαλλήλων στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, όπως 
αναλυτικά αναφέρεται σε αυτό.

11. Την υπ’ αρ. 232406/21.10.2022 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνη-
σης εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού προσωπικού και 
υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις Κεντρικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και 
στις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσα-
λονίκης για το έτος 2023» (Β’ 5610).

12. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το ανωτέρω διαβιβαστικό 
έγγραφο της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, ανέρ-
χεται στο ποσό των 1.820,00 € από τις πιστώσεις του 
Π/Υ έτους 2023 του φορέα θα βαρύνει τους Κ.Α. 0719, 
0721, 0722 και τους φορείς 721. Κατά τη διάρκεια του 
οικονομικού έτους 2023 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι 
ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την υπ’ αρ. 232406/
21.10.2022 (Β’ 5610) αρχική απόφαση αναφορικά με την 
έγκριση ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατά το έτος 2023 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών/προσωπικού 
ειδικών θέσεων/ειδικών συνεργατών/επιστημονικών συμ-
βούλων/δημοσιογράφων καθώς και των υπηρετούντων 
υπαλλήλων στις Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις 
της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, ως εξής:

22

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Κ.Μ.

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1*60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1*60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 12 Ιουνίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

 Αριθμ. 44174 (3)

Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 21660/
21.03.2023 (Β’ 2089) απόφασης, περί καθορισμού 
ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας, υπηρετούντων υπαλλήλων 
και αιρετών στο Δήμο Δελφών Νομού Φωκίδας, 
για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1, 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 1, 2 και 3 υποπαρ. Δ.9 παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94),

γ) του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμο-
γή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

δ) του άρθρου 5 παρ. 2 περ. θ του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131),

ε) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

στ) της παρ. 4, περ. γγ του άρθρου 8 του π.δ. 138/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Την υπ’ αρ. 21660/21.03.2023 απόφαση, περί κα-
θορισμού ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημερών με-
τακίνησης εκτός έδρας, υπηρετούντων υπαλλήλων και 
αιρετών στο Δήμο Δελφών Νομού Φωκίδας, για το έτος 
2023 (Β’ 2089).

4. Το υπ’ αρ. 12910/12.06.2023 έγγραφο του Δήμου 
Δελφών, με τα συνημμένα σε αυτό.

5. Το γεγονός ότι οι υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυν-
σης Μελετών, Λειτουργίας και Συντήρησης Υποδομών 
του Δήμου Δελφών, επιβάλουν τον καθορισμό του ετή-
σιου ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας δύο (2) επιπλέον υπαλλήλων, έως εξήντα 
(60) ημέρες έκαστος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40758 Τεύχος B’ 3943/19.06.2023

6. Τις υπ’ αρ. 2405/01.02.2023 και 9725/28.04.2023 βε-
βαιώσεις της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και 
Ανάπτυξης του Δήμου Δελφών, σύμφωνα με τις οποίες 
επαυξάνονται οι πιστώσεις του κωδικού 35-6422 κατά 
4.500.00 € και οι απαιτούμενες πιστώσεις για τις εκτός 
έδρας μετακινήσεις των αιρετών και των υπαλλήλων του 
Δήμου Δελφών, στον προϋπολογισμό του οικονομικού 
έτους 2023, διαμορφώνονται ως εξής:

Κ.Α. 
ΠΡΟΫΠΟ-

ΛΟΓΙΣΜΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ

00-6421
Οδοιπορικά έξοδα 

και αποζημίωση 
μετακινούμενων αιρετών

2.000,00 €

00-6422

Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 

υπαλλήλων

1.800,00 €

10-6422

Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 

υπαλλήλων

1.000,00 €

15-6422

Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 

υπαλλήλων

1.000,00 €

30-6422

Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 

υπαλλήλων

13.500,00 €

35-6422

Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 

υπαλλήλων

1.000,00 €

40-6422

Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 

υπαλλήλων

12.000,00 €

Αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 21660/

21.03.2023 απόφαση, περί καθορισμού ανωτάτου ορίου 
επιτρεπομένων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, υπη-
ρετούντων υπαλλήλων και αιρετών στο Δήμο Δελφών 
Νομού Φωκίδας, για το έτος 2023 (Β’ 2089), ως εξής:

Τον καθορισμό για το έτος 2023 του ανωτάτου ορί-
ου των επιτρεπομένων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας σε εξήντα (60) ημέρες, για επιπλέον δύο (2) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Μελετών, Λειτουργίας και 
Συντήρησης Υποδομών του Δήμου Δελφών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 21660/21.03.2023 από-
φαση (Β’ 2089).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 13 Ιουνίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

KΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   

(4)

 Αύξηση του ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του 
Δήμου Αγίου Βασιλείου.   

 Με την υπ’ αρ. 99/03-05-2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αγίου Βασιλείου, η οποία εκδόθηκε σύμφω-
να με τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 1 του v. 4368/2016 
(Α’ 21), εγκρίνεται η τροποποίηση της σύμβασης εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου της υπαλλήλου 
του Δήμου Αγίου Βασιλείου, Ξενικάκη Χαρίκλειας - Στυ-
λιανής του Ιωάννη, εκπαιδευτικής βαθμίδας και ειδικό-
τητας Υ.Ε. Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων, ως προς 
τη διάρκεια ημερήσιας απασχόλησης, με αύξηση του 
ωραρίου εργασίας της κατά τέσσερις (4) ώρες ημερη-
σίως, ήτοι από δυόμισι ημερησίως (2,5) σε εξίμισι (6,5) 
ώρες ημερησίως, κατόπιν της από 27/04/2023 αίτησής 
της και ως προς το αντικείμενο της απασχόλησης, στο 
οποίο προστίθεται ο καθαρισμός της Σχολικής Μονάδας 
Γυμνασίου Κοξαρές, με αντίστοιχη αύξηση των πάσης 
φύσεως αποδοχών της, επειδή συντρέχουν όλες οι νό-
μιμες προϋποθέσεις.

(Αρ. βεβ. της Προϊσταμένης της Οικονομικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Αγίου Βασιλείου: 7507/08-06-2023).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: 
5577/13-06-2023). 

 Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

I

 Αριθμ. 12205 (5)

2η Τροποποιητική της υπ’ αρ. 3828/2023 Πράξης 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανο-
νισμού Λειτουργίας του Δήμου Ξάνθης με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες: {α. Για τις δεσμευμένες προς 
πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη θέσεις κλά-
δων και ειδικοτήτων οι οποίες δεν αντιστοιχίστη-
καν με την υπ’ αρ. 3828/17.02.2023 Κανονιστική 
Πράξη του Δημάρχου Ξάνθης που εκδόθηκε σύμ-
φωνα με την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/
οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών: Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 «Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγίο)» (Α’ 232) 
και β. μετά την ολοκλήρωση εκκρεμών διαδικα-
σιών μετάταξης και απόσπασης} .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα "ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Μετο-
νομασία του κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών σε ΤΕ 
Μηχανικών» (A’ 48),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40759Τεύχος B’ 3943/19.06.2023

γ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγίο)» (Α’ 232).

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Ξάνθης (Β’ 1419/2013), όπως τροποποιήθηκε με 
τα υπό στοιχεία Β’ 3217/2017, Β’ 3095/2019, Β’ 3467/2022 
και Β’ 1625/2023 ΦΕΚ.

3. Την υπ’ αρ. 3828/17.02.2023 Κανονιστική Πράξη 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 
του Δήμου Ξάνθης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, όπως δημοσιεύ-
θηκε στο υπό στοιχεία Β’ 1648/2023 ΦΕΚ, και τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 9010/21.04.2023 (Β’ 2828).

4. Την υπ’ αρ. 128/4200/23.02.2023 (Γ’ 690) απόφαση 
του Δημάρχου Ξάνθης για την μετάταξη υπαλλήλου σε 
κλάδο ανώτερης κατηγορίας εκπαίδευσης.

5. Την υπό στοιχεία 7Κ/2021 (Γ’ 3022/2022) προκήρυξη 
του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού.

6. Την υπό στοιχεία 13Κ/2021 (Γ’ 3187/2022) προκή-
ρυξη του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού.

7. Την υπό στοιχεία 4Κ/2020 (Γ ’ 1796/2022) προκήρυξη 
του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού.

8. Τις υπ’  αρ. 9172/31.08.2021, Α/Α θέσης 51.ΦΕΚ 
15/18.05.2020-4Κ/2020 ΑΣΕΠ και 9172/31.08.2021, Α/Α 
θέσης 14.ΦΕΚ 4/2.02.2018-3Κ/2018 ΑΣΕΠ, αποφάσεις 
ΚΠΑ2 Κομοτηνής.

9. Τις υπ’ αρ. 18/1246/18.1.2023, 20/1260/18.1.2023 και 
21/1261/18.1.2023 αποφάσεις του Δημάρχου Ξάνθης 
για τον διορισμό υπαλλήλων, όπως δημοσιεύθηκαν στο 
ΦΕΚ Γ’ 401/2023.

10. Την υπ’ αρ. 201/6639/23.3.2023 (Γ’ 987) απόφαση 
του Δημάρχου Ξάνθης για τον διορισμό υπαλλήλου.

11. Την υπ’ αρ. 202/6641/23.3.2023 (Γ’ 998) απόφαση 
του Δημάρχου Ξάνθης για τον διορισμό υπαλλήλου.,

12. Την υπ’ αρ. 203/6643/23.3.2023 (Γ’ 1024) απόφαση 
του Δημάρχου Ξάνθης για τον διορισμό υπαλλήλου.

13. Την υπ’ αρ. 204/6645/23.3.2023 (Γ’ 935) απόφαση 
του Δημάρχου Ξάνθης για τον διορισμό υπαλλήλου.

14. Την υπ’ αρ. 205/6646/23.3.2023 (Γ’ 935) απόφαση 
του Δημάρχου Ξάνθης για τον διορισμό υπαλλήλου.

15. Την υπ’ αρ. 206/6647/23.3.2023 (Γ’ 935) απόφαση 
του Δημάρχου Ξάνθης για τον διορισμό υπαλλήλου.

16. Την υπ’ αρ. 207/6650/23.3.2023 (Γ’ 1001) απόφαση 
του Δημάρχου Ξάνθης για τον διορισμό υπαλλήλου.

17. Την υπ’ αρ. 208/6651/23.3.2023 (Γ’ 987) απόφαση 
του Δημάρχου Ξάνθης για τον διορισμό υπαλλήλου.

18. Την υπ’ αρ. 183/6098/17.3.2023 (Γ’ 902) απόφαση 
του Δημάρχου Ξάνθης για τον διορισμό υπαλλήλου.

19. Την υπ’ αρ. 372/8068/6.4.2023 (Γ’1073) απόφαση 
του Δημάρχου Ξάνθης για τον διορισμό υπαλλήλου.

20. Την υπ’ αρ. 373/8069/6.4.2023 (Γ’ 1073) απόφαση 
του Δημάρχου Ξάνθης για τον διορισμό υπαλλήλου.

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Ξάνθης, αποφασίζουμε:

Τη 2η τροποποίηση της υπ’ αρ. 3828/2023 (Β’1419) 
Κανονιστικής πράξης και την αντιστοίχιση των κάτω-
θι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου προσωπικού, όπως περι-
λαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Ξάνθης, όπως τροποποιήθηκε με τα υπό 
στοιχεία Β’ 3217/2017, Β’ 3095/2019, Β’ 3467/2022 και 
Β’ 1625/2023 ΦΕΚ με τους οριζόμενους στο Παράρτη-
μα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40760 Τεύχος B’ 3943/19.06.2023

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ-ΤΡΙΩΝ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

3
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

3

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ξάνθη, 29 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΤΣΕΛΕΠΗΣ   

I

 Αριθμ. 292603 (6)

Εκχώρηση της αρμοδιότητας της Προϊσταμέ-
νης Οικονομικών Υπηρεσιών για τις δαπάνες 
που απορρέουν από την εκτέλεση συμβάσεων, 
τις οποίες έχει αποφασίσει και συνάψει η Προϊ-
σταμένη της Γενικής Διεύθυνσης ΠΥΣΥ Κεντρι-
κής Μακεδονίας στην Προϊσταμένη της Τοπικής 
Διεύθυνσης Α’ Θεσσαλονίκης. 

 H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (ΠΥΣΥ) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 51, 54 και 100 του ν. 4387/2016 (Α’ 85).
2. Τον ν. 4270/2014 «Περί δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας κ.λπ.» (Α’ 143).
3. Το π.δ. 80/2016 (Α’ 145) περί αναλήψεως υποχρεώ-

σεων από τους Διατάκτες.

4. Την υπό στοιχεία Φ.ΕΦΚΑ/οικ.22424/861 απόφαση 
της Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Κανονισμός Οικονομικής Οργά-
νωσης και Λογιστικής Λειτουργίας του Ενιαίου Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης» (Β’ 1720/2017).

5. Το άρθρο 33 του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8).

6. Τον ν. 4670/2020 (Α’ 43) ασφαλιστική μεταρρύθ-
μιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατά-
ξεις.

7. Την υπό στοιχεία 88/Συν.7/28-02-2020 απόφαση 
του Δ.Σ. του e-ΕΦΚΑ «Μεταβίβαση της άσκησης αρμο-
διοτήτων του Διατάκτη του Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης στα Όργανα του Φορέα» (Β’ 829).

8. Την υπ’ αρ. 73707/02-08-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 683) από-
φαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων.

9. Την υπ’ αρ. 59679/12-03-2020 απόφαση του Διοι-
κητή του e-ΕΦΚΑ «Υπαγωγή των Περιφερειακών Υπη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40761Τεύχος B’ 3943/19.06.2023

ρεσιών Συντονισμού και Υποστήριξης (Π.Υ.Σ.Υ.) του 
Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
(e - Ε.Φ.Κ.Α.) στην έννοια της «χωριστής επιχειρησιακής 
μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμ-
βάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών του 
άρθρου 6 παρ. 2, εδαφ. β’ του ν. 4412/2016» (Β’ 831).

10. Το υπ’ αρ. 182924/13-12-2022 έγγραφο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους με το οποίο διαβιβάζεται στο 
εποπτεύον Υπουργείο το υπό στοιχεία 165472 ΕΞ 2022/ 
11-11-2022 (ΑΔΑ: 9Δ8ΡΗ-7ΗΧ) έγγραφό του  «Οδηγίες 
για την τήρηση των ασυμβιβάστων στους λοιπούς (πλην 
Κεντρικής Διοίκησης) φορείς της Γενικής Κυβέρνησης».

11. Το υπ’ αρ. 44560/21-03-2023 έγγραφο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή απόψεων».

12. Το γεγονός ότι στην ΠΥΣΥ Κεντρικής Μακεδονίας 
συμπίπτουν στο ίδιο πρόσωπο δυο ιδιότητες του Δια-
τάκτη και του Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών, 
αποφασίζει:

Την εκχώρηση της αρμοδιότητας της Προϊσταμένης 
Οικονομικών Υπηρεσιών για τις δαπάνες που απορρέουν 
από την εκτέλεση συμβάσεων, τις οποίες έχει αποφα-
σίσει και συνάψει η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυν-
σης ΠΥΣΥ Κεντρικής Μακεδονίας, στην Μπρακατσούλα 
Θωμαή του Αθανασίου (Α.Μ.: 38563), Προϊσταμένη της 
Τοπικής Διεύθυνσης Α’ Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα,13 Ιουνίου 2023

 Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΤΕΡΑ   

 Αριθμ. απόφ. 96 (7)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 19/2023 απόφασης του 
Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου 
Κοινωνικής Προστασίας - Αλληλεγγύης Δήμου Αλ-
μωπίας περί αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικών 
Υπηρεσιών, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232 και Β’/) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ - 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΛΜΩΠΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
α) Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

β)την υπ’ αρ. 291/19/16-2-2023 απόφαση περί αντι-
στοίχισης κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσω-
τερικών Υπηρεσιών του Κέντρου Κοινωνικής Προστα-
σίας - Αλληλεγγύης Δήμου Αλμωπίας (Ν.Π.Δ.Δ.) με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες,

γ) το υπό στοιχεία Β’ 2955/2023 ΦΕΚ τροποποίηση τίτ-
λων Ειδικοτήτων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτι-
σης (Ι.Ε.Κ.), αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 291/19/16-2-2023 από-
φασης του Προέδρου του Κέντρου Κοινωνικής Προστα-
σίας - Αλληλεγγύης του Δήμου Αλμωπίας σχετικά με την 
αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρεσιών, με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232 και Β’/2955) νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως εξής:

Α. ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ ΣΤΕΛΕΧΩΣΗ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

4
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

4

Η τροποποίηση της απόφασης αυτής να σταλεί στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης, με μέριμνα 
της οποίας να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αριδαία, 30 Μαΐου 2023

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΟΝΤΣΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40762 Τεύχος B’ 3943/19.06.2023

*02039431906230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


